CONVOCAÇÃO

PORTARIA/ATO nº 01 de 06 de novembro de 2024.

Convoca a Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente da Região Cariri Oeste

O Prefeito Municipal de Antonina do Norte e presidente do Consórcio Público de
Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste o Senhor Antonio Roseno

Filho, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de elaborar
proposições sobre emergência climática para subsidiar a implementação das

Políticas Nacional, Estadual e Municipais sobre Mudança do Clima, RESOLVE:

Art. 1o Fica convocada a  Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente da

Região Cariri Oeste, a ser realizada no  dia 03 de dezembro de 2024, no
Auditório Maria Luciliana Braga - Secretaria de Esporte, localizada na Rua

coronel Virgílio Távora, SN. Centro , em Antonina do Norte, tendo como tema
central: “Emergência climática: o desafio da transformação ecológica”, em
conformidade com a Portaria do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do

Clima (MMA) no 1.079, de 10 de junho de 2024, que convoca a 5a Conferência
Nacional do Meio Ambiente - 5a CNMA e a Portaria 89 da Secretaria do Meio

Ambiente e Mudança do Meio Ambiente 24 de outubro de 2024

Art. 2o As despesas decorrentes da realização da Conferência Intermunicipal

do Meio Ambiente da Região Cariri Oeste correrão por conta de dotação
própria do orçamento do órgão gestor do Consórcio Público de Manejo de

Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste.

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Araripe, 06 de novembro de 2024.

Antonio Filho Roseno
Prefeito Municipal de Antonina do Norte/Presidente do Consórcio Público de

Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste

Cicero Ferreira Silva

Prefeito Municipal de Araripe

José Liborio Leite Neto

Prefeito Municipal de Assaré

João Luiz Lima Santos

Prefeito Municipal de Campos Sales

Humberto Damasceno de Oliveira

Prefeito Municipal de Potengi

Dorgival Pereira Filho

Prefeito Municipal de Salitre

Tertuliano Candido Martins de Araújo

Prefeito Municipal de Tarrafas

		2024-11-07T08:21:21-0300
	ANTONIO ROSENO FILHO:51422255387

		2024-11-07T10:38:01-0300
	CICERO FERREIRA DA SILVA:44297793334

		2024-11-07T10:50:47-0300
	JOSE LIBORIO LEITE NETO:69107815387

		2024-11-07T13:07:17-0300
	DORGIVAL PEREIRA FILHO:42215633387

		2024-11-07T15:37:08-0300
	HUMBERTO DAMASCENO DE OLIVEIRA:78341108100

		2024-11-07T16:05:36-0300
	TERTULIANO CANDIDO MARTINS DE ARAUJO:03717017322

		2024-11-08T09:26:30-0300
	JOAO LUIZ LIMA SANTOS:92865321304